Las asignaciones básicas mensuales de las escalas señaladas en el presente artículo corresponden a empleos de carácter
permanente y de tiempo completo.

ARTÍCULO 2. Contralor General de la República. A partir del 1 de enero de 2005, la remuneración mensual del Contralor General de la República
será de siete millones ciento cincuenta y un mil ciento cincuenta y siete pesos ($7.151.157) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación básica: 2.574.417
Gastos de Representación4.576.740

La Prima Especial de Servicios, sin carácter salarial, a que se refiere el artículo 15 de la Ley 4ª de 1992, es aquella que sumada a los demás
ingresos laborales, iguale a los percibidos en su totalidad por los Miembros del Congreso, sin que en ningún caso los supere. Esta reemplaza en
su totalidad y deja sin efecto cualquier otra prima, con excepción de la prima de navidad.

ARTÍCULO 3. Vicecontralor. A partir del 1 de enero de 2005, el Vicecontralor tendrá derecho a percibir una remuneración mensual de siete
millones seiscientos treinta mil cuatrocientos dieciocho pesos moneda corriente ($7.630.418), de los cuales el 50% corresponde a Gastos de
Representación. Además, tendrá derecho a percibir una prima de alta gestión equivalente a un millón novecientos noventa mil setecientos
cincuenta y cinco pesos moneda corriente ($1.990.755) y una prima técnica equivalente a la suma de dos millones cuatrocientos ochenta y ocho
mil cuatrocientos cuarenta y tres pesos moneda corriente ($2.488.443).

La prima técnica y de alta gestión de qué trata este artículo no constituyen factor salarial para ningún efecto legal.

ARTÍCULO 4. Prima de alta gestión. A partir del 1 de enero de 2005, los siguientes empleos podrán percibir mensualmente una prima de alta

[...]

ejercicio del cargo o cuando la Contraloría facilite este servicio.

ARTÍCULO 8. Subsidio de alimentación. A partir del 1 de enero de 2005, los empleados de la Contraloría General de la República que tengan una

asignación básica mensual no superior a novecientos siete mil seiscientos setenta y seis pesos ($907.676) moneda corriente, tendrán derecho al
pago de subsidio de alimentación por la suma de treinta y dos mil trescientos sesenta y tres pesos ($32.363) moneda corriente.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el empleado se encuentre en disfrute de vacaciones, en uso de licencia, suspendido en
el ejercicio del cargo o cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.

Los empleados de la Contraloría General de la República no podrán recibir de la entidad fiscalizada, el pago de este subsidio en dinero, ni el

[...]

d) En todo caso, la autorización para laborar en horas extras solo podrá otorgarse cuando exista disponibilidad presupuestal.

ARTÍCULO 12. Hora-cátedra. El valor de la hora-cátedra para las personas que cumplan funciones docentes en el Centro de Estudios
Especializados de Control Fiscal de la Contraloría General de la República, será de dieciocho mil seiscientos cuarenta y nueve pesos ($18.649)
moneda corriente.

Los empleados de la Contraloría General de la República que además de las funciones propias de su cargo, ejerzan la docencia en el Centro de
Estudios Especializados de Control Fiscal, solamente podrán ser remunerados por este concepto hasta por veinte (20) horas-mes, siempre que la